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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 21. januar 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 46 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).  

Spørgsmål nr. 46: 

”Det grønlandsk-danske tværgående arbejde for en styrket indsats for børn og 

unge i Grønland anbefaler i rapporten ”Grønlandsk-dansk tværgående arbejde 

for en styrket indsats for børn og unge i Grønland” at fordoble det eksisterende 

børnerejsehold, at Den Centrale Rådgivningsenhed, bistået af JanusCentret 

København, styrkes og at der iværksættes tiltag i forhold til rekruttering og 

fastholdelse af psykologer. Vil ministeren oplyse, om der er igangsat initiativer 

på alle tre nævnte områder?” 

Svar: 

Spørgsmålet vedrører det grønlandsk-tværgående arbejde for en styrket 

indsats for børn og unge i Grønland. I denne indsats indgår en række initiativer, 

hvoraf en række af dem er et samarbejde mellem Grønland og Danmark og en 

række af dem er initiativer, som Grønland alene står for. Derfor har 

besvarelsen krævet bidrag for Grønland.  

 

Departementet for Børn, Unge, Familier og Justitsområde oplyser, at Initiativ 

om styrkelse af behandlingstilbud til udsatte børn og unge, som er ofre for 

seksuelle overgreb har til formål at styrke den udgående behandling af udsatte 

børn og unge, som har været udsat for seksuelle overgreb. Siden 

offentliggørelsen af det grønlandsk-dansk tværgående arbejde for en styrket 

indsats for børn og unge i Grønland i august 2020, er der foretaget en 

organisatorisk ændring i Socialstyrelsen i Grønland med oprettelse af en ny 

borgerrettet afdeling. Der er i afdelingen blevet fastansat tre børne- og 

ungepsykologer til børnerejseholdet. Det er første gang i børnerejseholdet 

syvårige historie, at fastansatte udgør hovedparten af enhedens ansatte.  

Samarbejdsaftale med Januscenteret er under udarbejdelse. 

 

Der er planlagt udarbejdelse af ny psykologbekendtgørelse om titelbeskyttelse. 

Departementet for Sundhed udarbejder bekendtgørelsen, der forventes færdig i 

efteråret 2021. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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